72. [71.] PAULUS libro I. ad Plautium.—Si quis heres ita scriptus fuerit, ut intra certum tempus adeat hereditatem, et si non ita adierit, alius ei substituatur, prior autem heres, antequam adierit, decesserit, nemo dubitat, quin substitutus ultimum diem additionis exspectare non soleat (1).

73. [72.] IDEM libro VII. ad Plautium.—Si quis non quasi heres, sed quasi patroni filius egens a liberto paterno ali velit, procul dubio hoc extra causam est immiscendi se bonis paternis; et ita recte Labeo scribit.

74. [73.] IDEM libro XII. ad Plautium.—Qui putat se decem dare iussum, quum quinque iussus sit, si decem dederit, fiet heres adeundo.

§ 1.—At si quinque putet se iussum dare, quum decem dare iussus est, et dat quinque, non implet conditionem, sed ad aliquid proficit, ut, si adimpleretur reliquum, aliorum quinque datione videatur conditio esse impleta.

§ 2.—Qui bona fide servit, si quasi iussu domini adierit, non obligabitur.

§ 3.—Similis est huic statuliber, qui iussus ab herede adire hereditatem, post conditionem libertatis existentem, quum hoc ignoraret, adiit.

§ 4.—De eo, qui heres institutus ab aliquo dubitat, an libertas ei ex testamento domini obtigerit, quum nesciat, conditionem libertatis extitisse, vel hereditatem aditam, an adeundo heres fiat, videndum; iulianus hunc diceret fieri heredem.

75. [74.] MARCELLUS libro IX. Digestorum.—Ex semisse Titius heres scriptus est, quadrantis bonorum possessionem per errorem petuit; quaero, an nihil actum sit, an vero perinde omnia servanda sint, ac si quadrans nominatus non sit? Respondit, magis nihil actum esse, quemadmodum (2) quum ex semisse scriptus heres, ex quadrante per errorem adiit hereditatem.

76. [75.] JAVOLENUS libro IV. Epistolarum.—Si tu ex parte sexta sub conditione institutus fuisses heres, et omittente partem suam Titio, cui substitutus eras, ex substitutione adiisses, deinde conditione iure sextantis extitisset, quaero, an adire necesse habueris, ne sextans tuus intereat? Respondit: nihil interest, utrum ex substitutione prius adierit, an ex prima institutione, quum ab utraque causa una aditio sufficiat; sextans itaque, qui sub conditione (3) datus mihi est, ad me solum pertinet.

§ 1.—Item si tu sextantis, ex quo institutus esses heres, omiseris additionem, numquid dubitas, quin ex substitutione adeundo Titianae partis habitu-

72. [71.] PAULO; Comentarios á Plaucio, libro I.—Si alguien hubiere sido instituido heredero con la condición de que adiese la herencia dentro de cierto tiempo, y si así no la hubiere adido, le fuera substituido otro, pero el primer heredero hubiere fallecido antes que la adiese, nadie duda que el substituto no suele esperar el último dia de la adición.